Τα ιταλοκρατούμενα Δωδεκάνησα: Στις 21 Απριλίου 1912 ιταλικά
στρατεύματα αποβιβάζονται στη Ρόδο.

3. Η Περίθαλψη

Υπουργείο Περιθάλψεως: Συστάθηκε στις 14 Ιουνίου 1917.

4. Παλιννόστηση

Μετά τον τερματισμό του πολέμου για την Τουρκία: Ο πόλεμος
ανάμεσα στην Αντάντ και στην Τουρκία τερματίστηκε στις 17/30
Οκτωβρίου 1918 με την ανακωχή του Μούδρου.

Ύπατη Αρμοστεία της Σμύρνης: Στις 8 Μαίου 1919 έφτασε στη Σμύρνη
ως ύπατος αρμοστής ο Αριστείδης Στεργιάδης.

Β. ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ
1. Η έξοδος

Οι εθνικές βλέψεις ….. πραγματικότητα: πρόκειται για την ολοκλήρωση
του οράματος της «Μεγάλης Ιδέας».